ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l7декабря 2016 г. ‚Nk 13-64

О передаче имущества в сферу ведения Управления делами
Совета Министров донецкой Народной Республики

В связи с ликвидацией Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 01.09.2016 N288-1 Аппарата Совета Министров Донецкой Народной
Республики, с целью выполнения функций и задач, определённых Положением
об Управлении делами Совета Министров Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всё имущество, находящееся в оперативном управлении, пользовании
(владении) Аппарата Совета Министров Донецкой Народной Республики
передать в оперативное управление, пользование (владение) Управлению
делами Совета Министров донецкой Народной Республики.

2. Определить, что все юридические лица, учредителем которых
является Аппарат Совета Министров Донецкой Народной Республики,
передаются в сферу ведения Управления делами Совета Министров Донецкой
Народной Республики.

3. Управлению делами Совета Министров донецкой Народной
Республики в отношении юридических лиц, в которых Аппарат Совета
Министров Донецкой Народной Республики выступил учредителем:

1) осуществлять полномочия и функции представителя Донецкой
Народной Республики как учредителя таких юридических лиц и подготовить
документы о внесении соответствующих изменений в учредительньте
документы данных юридических лиц;

2) обеспечить подачу документов в органы доходов и сборов о
регистрации изменений в учредительных документов в Едином
государственном реестре юридических лиц и физических лиц
предпринимателей.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко